
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 117 

SERVIZIO BILANCIO PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 
ECONOMATO

IMPEGNO DI SPESA PER L'ABBONAMENTO ALLA BANCA 
DATI "WWW.ENTIONLINE.IT" PER GLI ANNI 2013-2014-2015.

19/03/2013

 4

 10

 1

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DETERMINAZIONE NR. 117 DEL 19/03/2013 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI 
"WWW.ENTIONLINE.IT" PER GLI ANNI 2013-2014-2015. 
 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- nei mesi precedenti, è stata attivata gratuitamente la banca dati 
“www.entionline.it” relativamente alle seguenti materie: affari generali e 
segreteria, appalti e demografici;  

- valutato il servizio e ritenuto efficace e puntuale nell’aggiornamento della 
normativa;  

Dato atto: 
- che il suddetto acquisto in economia rientra tra le tipologie previste dall’art. 61 

lett. z) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- che in base all’ art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, è obbligo di 

verificare se l’acquisizione del bene o del servizio che interessa possa essere 
soddisfatta mediante le convenzioni-quadro di Consip, di cui all’art. 26 della 
Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., o le convenzioni quadro stipulate dalle centrali di 
committenza regionali istituite ai sensi dell’art. 1 - comma 456- della Legge 27 
dicembre 2006 n. 296 (finanziaria 2007) ovvero altre soluzioni di centralizzazione 
locale degli acquisti;  

- che comunque, riguardo alla fornitura in oggetto, non esiste alcuna convenzione 
attiva;  

 Dato atto inoltre: 
- che ai sensi dell’art. 7 del D.L. 52/2012 – convertito nella L. 94/2012 – le   

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 del DPR 208/2010; 

- che comunque, riguardo alla fornitura in oggetto, non esiste alcun fornitore attivo 
presso il mercato elettronico di CONSIP e/o di INTERCENT ER;  

Dato atto, pertanto, che ai sensi dell’art. 60 - comma 3 - del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, per l’esecuzione delle forniture 
e dei servizi in economia con importo inferiore ad € 20.000,00  è ammesso ricorso ad 
una sola ditta; 

Rilevata la necessità di attivare, per gli anni 2013-2014-2015, la banca dati on-
line “www.entionline.it” al costo annuale di € 447,70, IVA compresa, con la ditta 
Soluzione Srl di Milano; 
 Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 218 del 27.12.2012, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 

provvisorio 2013 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 



DETERMINAZIONE NR. 117 DEL 19/03/2013 
 

comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di gestire di attivare, per gli anni 2013-2014-2015, la banca dati on-line 

“www.entionline.it” relativamente alle materie affari generali e segreteria, appalti 
e demografici, al costo annuale di € 447,70, IVA compresa, con la ditta Soluzione 
Srl di Milano; 

2) Di imputare la somma di € 447,70 IVA compresa, sui Capitoli contenuti nel 
prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento che 
ammonta ad € 447,70, IVA compresa, trova copertura nei suddetti Capitoli del 
Piano Esecutivo di Gestione 2013, le cui risorse sono state provvisoriamente 
assegnate con atto di Giunta Comunale n. 218 del 27.12.2012; 

4)  Di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace al limite di cui all’art. 
163 – comma 3 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 in quanto si tratta 
di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

5) Di tenere conto, in sede di predisposizione dei futuri bilanci, ai sensi e per gli 
effetti delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
della spesa di €. 447,70, Iva compresa, relativa all’anno 2014 da imputare sul 
Capitolo 18132 art. 184 “Prestazioni di servizi per il funzionamento degli uffici 
comunali - manutenzione e funzionamento” anno 2014, a favore della ditta 
Soluzione Srl di Milano, per l’attivazione della banca dati “www.entionline.it”, 
relativamente alle materie affari generali e segreteria, appalti e demografici;  

6) Di tenere conto, in sede di predisposizione dei futuri bilanci, ai sensi e per gli 
effetti delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
della spesa di €. 447,70, Iva compresa, relativa all’anno 2015 da imputare sul 
Capitolo 18132 art. 184 “Prestazioni di servizi per il funzionamento degli uffici 
comunali - manutenzione e funzionamento” anno 2015, a favore della ditta 
Soluzione Srl di Milano, per l’attivazione della banca dati “www.entionline.it”, 
relativamente alle materie affari generali e segreteria, appalti e demografici; 

7) Di dare atto altresì che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno 
effettuati con riferimento alle norme e procedure vigenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO 

(Rag. Claudia Barbieri) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 117 19/03/2013 IMPEGNO DI SPESA PER L'ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI "WWW.ENTIONLINE.IT" PER GLI ANNI 2013-2014-2015.

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  18132  2013  184  447,70 SOLUZIONE SRL PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI COMUNALI - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO1.01.08.03.00

Z770928F51CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 447,70

Pagina 1


		2013-03-19T10:39:26+0100
	DS User Private Key 1




